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وقفه در ارائه خدمات نسخه نویسی الکترونیکی
به دلیل ارتقای سامانه است

رئیس مرکز فن آوری اطلاعات، امنیت و هوشمندسازی سازمان بیمه سلامت ایران 
گفت: ارتقاء سامانه نسخه نویسی الکترونیکی منجر به پاسخگویی سریعتر فرآیندها 
می شود.به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت ایران، فاطمه 
حاج علی عسگری گفت: سامانه نسخه نویسی الکترونیکی بیمه سلامت ایران به 
عنوان یکی از بزرگترین زیرساختهای بخش درمان و سلامت کشور، از دی ماه ۹۸ 
و در پی دســتور موکد رئیس جمهور و وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی به 
توسعه جدی ارائه سرویس به مردم و جامعه پزشکی و سلامت پرداخته است.رئیس 
مرکز فن آوری اطلاعات، امنیت و هوشمند سازی سازمان بیمه سلامت ایران افزود: 
این سامانه تا قبل از دی ماه ۹۸ ماهانه حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار نسخه الکترونیک را 
ثبت و به پایگاه داده منتقل می کرده است که با اجرایی شدن فرآیند توسعه ارائه 
ســرویس، به ماهانه حدود ۱۲ میلیون نسخه افزایش یافته است. همچنین رشد 
حــدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ برابری ورودی این ســامانه در کنار لزوم ارائه خدمات جدید 
بیمه ای، ضرورت تقویت در زیرســاخت و نحوه ارائه خدمت این سامانه را ایجاب 
کرده است.وی تصریح کرد: از این روز در روزهای اخیر و پس از بررسی های متعدد 
صورت گرفته توسط تیم های فنی، تصمیم به جابجایی بستر سامانه و ارتقاء و بروز 

رسانی سیستم نسخه نویسی الکترونیکی گرفته شده است.
حاج علی عســگری ادامه داد: از جمله اهداف ایــن ارتقاء بهبود امنیت اطلاعات 
ســلامت مندرج در پایگاه های داده، بهبود فرآیند پشــتیبانی از نســخه نویسی 
الکترونیکی )نظیر ســرعت بالاتر، کاهش اشکالات فرآیندی و توسعه زیرساختی( 
بوده اســت. لذا انتظار می رود با اجرایی شدن این تغییرات، سرعت پاسخگویی در 
انجام فرآیندها افزایش بیابد.وی گفت: با هدف انجام این ارتقاء زیرســاخت روی 
سیســتم نسخه نویسی الکترونیک، از دیروز فرآیند جابجایی به زیرساخت جدید 
آغاز شده و مستلزم ایجاد توقف در برخی سرویس های نسخه نویسی الکترونیک 
است. این وقفه طی مدت ۷۲ ساعت و با بروز رسانی سیستم از بین می رود. رئیس 
مرکز فن آوری اطلاعات، امنیت و هوشــمند ســازی سازمان بیمه سلامت ایران 
افزود: مطابق روند جاری نســخه نویسی کاغذی که از زمان شروع نسخه نویسی 
الکترونیکی بعنوان یک مسیر جایگزین حفظ شده است، استمرار خواهد یافت تا 
مشکلی در روند دریافت خدمات بیماران ایجاد نشود. همچنین همکاران سازمان 
بیمه ســلامت در تمامی اســتان ها در مراکز بیمه و همچنین مراکز ارائه خدمت 
حضور خواهند یافت تا از اســتمرار روند نســخه نویســی و نسخه پیچی و انجام 
تعهدات بیمه ای اطمینان حاصل نمایند.وی بیان کرد: بعلاوه ســایت سازمان به 
نشــانی ihio.gov.ir و شماره تلفن ۱۶۶۶ مرکز ارتباط با مرکز امور مشتریان و 
اطلاع رسانی برای ارائه هر توضیح و پیگیری هر مسئله احتمالی به بیمه شدگان 
سازمان بیمه سلامت و ارائه دهندگان خدمت بصورت ۲۴ ساعته به فعالیت خود 

ادامه می دهد.

تعرفه خدمات روانشناسی و مشاوره اعلام شد
تعرفه خدمات روانشناسی و مشاوره از سوی هیات وزیران تصویب و ابلاغ شد.

به گزارش ایســنا، براین اســاس تعرفه های خدمات روانشناسی و مشاوره سال 
۱۴۰۳ در مقطع کارشناســی ارشد ۳۲۱ هزار تومان و برای مقطع دکتری ۳۷۸ 

هزار تومان تعیین شد.
لازم به ذکر است تعرفه ها براساس ارائه ۴۵ دقیقه خدمات است. به گزارش روابط 
عمومی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، همچنین براساس سوابق حرفه ای از 
زمان دریافت پروانه تخصصی، برای افراد با سابقه کار بالای ۱۵ سال، ۱۵ درصد 

به مبلغ پایه اضافه می شود.

سلامت

خانواده

در سال های دور مســئله مهاجرت از ایران با 
فــرار مغزها گره خورده بود، اما در ســال های 
اخیر میل به مهاجرت کردن در همه لایه های 
اجتماعی جامعه نفوذ کرده تا شاید سبب ساز 

مهاجرت توده ای ایرانیان از کشور شود.
به گزارش خبرآنلاین، شــاید یک روزهایی که 
از مهاجرت صحبت می شــد بلافاصله گزینه 
فرار مغزها به اذهان خطور می کرد، مسئله ای 
که به مهاجرت نخبگان دانشــگاهی از کشور 
اشــاره داشــت، آن ها مهاجرت می کردند که 
بتوانند به تناســب مهارت خود در دانشگاه ها 
یا شــرکت های بین المللی فعالیت دانشگاهی 
یا اقتصادی خودشــان را بــا کیفیت بهتری 
ادامه دهند؛این روند متوقف نشــد، حتی اگر 
آمارهای دقیق تری وجود داشته باشد مواجهه 
با ســیر صعودی مهاجرت نخبگان دانشگاهی 
در ســال های اخیر اصلًا دور از انتظار نیست. 
امــا حالا اتفاق دیگــری رخ داده، هم میل به 
مهاجرت و هــم اقدام به مهاجرت از ســطح 
نخبه دانشگاهی یا افراد متخصص عبور کرده و 
تبدیل به یک همه گیری شده است، طوری که 
گروه هــای مختلف اجتماعی و اقتصادی حتی 
اگر نتوانند ایده مهاجرت شــان را محقق کنند 
اما احتمالاً میان اولویت های زندگی شان آن را 
حفظ می کنند تا شاید در زمان مناسبی جامع 
عمل به آن بپوشانند. این میل و اقدام گسترده 
به مهاجرت چیزی هســت که اردشیر گراوند، 
جامعه شــناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی از 

آن به عنوان »مهاجرت توده ای« نام می برد.
او به خبرآنلایــن می گوید: »مــردم در ابعاد 
مختلف احســاس ناامنی عمومــی می کنند، 
بنابراین فرزندان شــان را به خارج از کشــور 
می فرســتند. مهاجــرت و بــاروری ویژگــی 
چسبندگی دارند، یعنی اگر یک نفر مهاجرت 
کند نفر بعدی را با خــودش می برد، به نظرم 
مهاجرت به بیرون از ایران همچنان ادامه دارد و 
ممکن است شکل جدی تر پیدا کند یعنی مثلًا 

مانند افغانستانی ها توده ای مهاجرت کنیم.«

او ادامــه می دهد: »خانوار ایرانی با مســئله از 
دســت دادن یک عضو خانواده مواجه شــده 
اســت، یعنی مهاجرت های داخلی و خارجی 
سبب شــده عموم خانوارهای ایرانی یک عضو 
خانواده خود را از دســت بدهنــد و از آن دور 

شوند.«
جامعه شناس  توحیدلو،  ســمیه  درهمین باره 
بــه خبرآنلایــن می گوید: »به نظر می رســد 
به عنوان هفتمین کشور مهاجر فرست شناخته 
می شــویم. یکــی از دلایل مهاجرت فشــار 
اجتماعی اســت یعنی اگر فرد شرایط خوبی 
داشته باشد فشار هم نسلی ها و اطرافیان برای 
مهاجرت اتفاق می افتد. یکی از دلایل تشویق 
به خــارج رفتن جوانان، نبود افــق دید برای 

آینده اســت. وقتی افراد از تصمیم گیری برای 
آینده ناتوان می شــوند به این دلیل است که 
نمی داننــد فردا روزی چه اتفاقی خواهد افتاد، 
ارزش پول ملی چه قدر می شود، و انواع مسائلی 
کــه ثبات را متزلزل می کنــد. این موضوعات 

باعث انواع مهاجرت می شود.«
اوا ادامــه می دهد: »یک بخشــی از مهاجرت 
جامعه ما برخلاف گذشته، مهاجرت خانوادگی 
است. نگرانی از اینده فرزندان به نوعی در میزان 
مهاجرت در ســال اخیر تاثیرگذار بوده است. 
نمودهای مهاجرت انقدر زیاد است که هرکسی 
در حلقه اطــراف خودش آن را لمس می کند، 
نمونه اش در بیمارستان ها، فضای آکادمیک و 
دانشگاهی دیده می شود. آمار و رقم مهاجرت 

آن قدر زیاد است که جمعیت ایرانیان خارج از 
کشــور بعد از این حجم از مهاجرت تغییرات 

بزرگ و گسترده ای خواهد داشت.«
همچنین فاطمه موسوی ویایه، جامعه شناس 
و پژوهشــگر مســائل اجتماعی دربــاره موج 
مهاجــرت ایرانی هــا بــه خارج از کشــور به 
خبرآنلاین می گوید: »همه ناظران توافق دارند 
موج فعلــی مهاجرت ایرانیان عادی نیســت. 
هیرشــمن در مقاله »خروج، اعتراض، دولت« 
اشــاره می کند گاهی شــهروندان در تقابل با 
دولت به این نتیجه می رســند کــه اعتراض 
به جایی نمی رســد یا هزینه اش بســیار زیاد 
اســت و خروج را در دســتور کار خویش قرار 
می دهند و از کشورشــان مهاجرت می کنند.« 

او ادامه می دهد: »افزایش ۱۴۰ درصدی موج 
مهاجرت جوانان متخصص در یک ســال اخیر 
کــه بیش از نیمی از آنان زن بودند را می توان 
توسل به استراتژی خروج به دلیل ناامیدی از 
تغییر و اصلاح دولت دانســت. علوم اجتماعی 
ورای تصمیم های فردی به روابط و ساختارهای 
اجتماعی می نگرد، بــا این زاویه دید آن ها که 
مهاجــرت می کنند از تغییر شــرایط جامعه 
ناامید شــده اند و به همین دلیل کشور را ترک 

می کنند.«
این جامعه شــناس بیــان می کند: »امســال 
شــرایطی مشــابهی با ســال ۱۴۰۲ خواهد 
داشــت، یعنی صبر و انتظار ضمنی جامعه در 
اقتصادی  انسداد سیاسی، مشــکلات  شرایط 
مانند گرانی، تورم، بیکاری و فقر افزایش پیدا 
می کند، به تبع آن موج مهاجرت و آسیب های 
اجتماعی چون ســرقت، اعتیاد، خودکشی و 
خشــونت های اجتماعی از جملــه قتل و نزاع 
بیشتر خواهد شــد. مشکلات زیست محیطی 
مثل آلودگــی هوا، کمبود آب و فرونشســت 
زمین بدتر خواهد شد. جامعه ایران مثل فنری 
اســت که در حال جمع شدن است و این فنر 

در سال ۱۴۰۳ فشرده تر می شود.«
فاصله گرفتن مردم و حکومت 

با افزایش بگیر و ببندها
نیره توکلی، جامعه شناس هم نظر مشابهی دارد، 
او به خبرآنلاین می گویــد: »وقتی دولت های 
تمامیت خواه ســرکار می آینــد ذره ای تلاش 
نمی کنند که مردم را به خودشان جذب کنند 
بنابراین سیر مهاجرت بیشتر می شود طوری که 
حالا مســئله  مهاجــرت بســیار ناامیدکننده 
اســت.« او ادامه می دهد: »امید دادن به مردم 
خیلی باید بیشــتر از این باشد. راه حل مقابله 
با این همه تبلیغاتی که برای مهاجرت می شود 
این است که مردم احساس فاصله با حاکمیت 
نکنند امــا با بگیر و ببنــد، تمامیت خواهی و 
 یکدســت کردن حکومت بــه نفع یک جناح، 

این فاصله بیشتر می شود.«

موج مهاجرت جوانان ایرانی 140 درصد افزایش یافته است

تبدیلمهاجرتبهکوچدستهجمعی

همزمان با روز جهانی هموفیلی اعلام شد

ثبت 14000 بیمار هموفیلی در کشور 
رئیــس مرکز مدیریــت پیوند و درمــان بیماری ها وزارت 
بهداشــت با ارائه گزارشــی از وضعیت بیمــاران خاص و 
صعب العــلاج و هموفیلی، چگونگی پوشــش بیمه ای این 
بیماران و وضعیت دسترسی به داروهای مورد نیاز را تشریح 
کرد. دکتر امیرحسام علیرضایی-رئیس مرکز مدیریت پیوند 
و درمان بیماری های وزارت بهداشت- در گفت وگو با ایسنا، 
همزمــان با روز جهانی هموفیلی درباره آخرین آمار و ارقام 
این بیماری در کشــور اظهار کــرد: در حال حاضر حدود 
۱۴۰۰۰ بیمار در ســامانه هموفیلی کشور ثبت شده است 

که از این میان ۵۵۰۰ مورد هموفیلی کمبود فاکتور هشت، 
۱۸۹۲ مورد فون ویلبرانــد، ۱۲۰۰ مورد هموفیلی کمبود 

فاکتور ۹ و سایر اختلالات خونریزی دهنده هستند.
وی افــزود: در حــال حاضــر ۷۸ بخش تزریــق خون در 
بیمارستان های دولتی در حال ارائه خدمات تزریق فاکتور و 

سایرخدمات روتین همچون آزمایشات تخصصی مانند سطح 
فاکتور و مهارکننده- توانبخشی و دندانپزشکی در بخش های 
قطب هستند. با توجه به شعار روز جهانی ۲۰۲۴ فدراسیون 
جهانــی هموفیلی مبنی بر )دسترســی عادلانه برای همه 
بیماران: برای تمام اختــلالات خونریزی دهنده( این حوزه 

برای سیاستگذاری متناسب با منابع موجود و مدیریت بهتر 
منابع با هدف بهبود کیفیت زندگی بیماران هموفیلی علاوه 
بر مراکز قطــب، در بخش های محیطی نیز تلاش می کند. 
رئیس مرکــز مدیریت پیوند و درمــان بیماری های وزارت 
بهداشــت ضمن بیان اینکه بیشترین شیوع این بیماری در 
استان های تهران، مشهد، شــیراز، اصفهان، اهواز، زاهدان و 
البرز اســت، درباره وضعیت داروهای تولید شده در کشور 
برای بیماران هموفیلی اظهار کرد: فاکتورهای انعقادی تولید 

داخل از انواع فاکتور ۸ و ۹ به میزان مکفی موجود است.

افزایش جرایم آسیب به حیات وحش
در انتظار تصویب شورای عالی محیط زیست 

مدیر کل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش ســازمان حفاطت محیط زیست 
گفت: جرایم آســیب به حیات وحش در صورت تصویب در شــورای عالی محیط 
زیست سه برابر افزایش می یابد. غلامرضا ابدالی در گفت وگو با ایسنا درباره افزایش 
جرایم آســیب به حیات وحش اظهار کــرد: آخرین بار میزان مطالبه ضرر و زیان 
ناشی از آسیب به حیات وحش در سال ۹۸ تصویب شده بود و تاکنون این میزان 
بازنگری نشده بود.مدیر کل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش سازمان حفاطت 
محیط زیســت  اضافه کرد: به این نتیجه رســیدیم که قدرت بازدارندگی جرایم 
کاهش یافته است و متجاوزان و اسیب زنندگان به حیات وحش به راحتی فعالیت 
خــود را ادامه می دهند. وی تاکید کــرد: یکی از اهداف تعیین جرایم برای ضرر و 
زیان ناشی از تخلفات شکار گونه های جانوری بازدارندگی آن هاست تا مانند سدی 
بــرای جلوگیری از تخلفات حوزه حیات وحش عمل کند.مدیر کل دفتر مدیریت 
و حفاظت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: در این شرایط 
سال گذشــته قیمت ها را بازنگری کردیم و بر اساس آخرین نرخ تورم اعلام شده 
از طرف مرکز آمار ایران حدود ســه برابر شد.ابدالی تاکید کرد: ما منتظر تشکیل 
جلسه شورای عالی محیط زیست هستیم تا افزایش نرخ مطالبه ضرر و زیان حیات 
وحش )موضوع بند چ ماده ۳ قانون شــکار و صید(  در آن مصوب شــود.  وی در 
ادامه گفت: جرایم آســیب به انواع گونه های جانوری مانند پستانداران، خزندگان، 
 دوزیستان پیش بینی شــده است.ابدالی در پایان اظهار کرد: نرخ جرایم آسیب به 
گیاهانی که در رده های بالا حفاظتی قرار دارند، گونه های جانوری در معرض خطر 

تهدید و انقراض هستند بالاتر است و تا سه برابر افزایش می یابد.

محیط زیست

مدیر عامل سازمان مدیریت پســماند شهرداری تهران 
گفــت: کارتن خواب ها و زباله گردهــا در صورت تمایل، 
توســط پیمانکاران خدمات شــهری و با عنوان شغلی 
پاکبان در شــهرداری تهران مشغول به کار می شوند.به 
گزارش ایسنا، رضا محمدی مدیر عامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران در توضیح بیشتر اظهار کرد: در 
راستای حمایت از اقشار در معرض آسیب؛ کارتن خواب ها 
و افراد زباله گــرد در صورت علاقه توســط پیمانکاران 
خدمات شــهری و با عنوان شغلی پاکبان در شهرداری 
تهران جذب می شــوند. وی در مورد شــرایط استخدام 
اظهار کرد: افرادی که به دلیل مشکلات معیشتی اقدام 
به زباله گردی می کنند یا به دلایل مختلف کارتن خواب 
شــده انــد، در صورت تمایــل می توانند به اســتخدام 

شــرکت های پیمانکاری حوزه های نظافت و نگهداشت 
شــهر درآیند.  این افراد حداقل حقوق ۱۱و نیم میلیون 
تومــان را دریافت خواهند کرد کــه با مزایا تا ۱۳ و نیم 
میلیون تومان افزایش خواهد یافت. ضمنا این افراد بیمه 
هم خواهند شد.بر اساس گزارش سایت شهر، محمدی 
با اشــاره به اینکه با تأکیدات شــهردار تهران مبنی بر 
جــذب نیروی کارگری از گرمخانه های شــهر تهران در 
جهت حمایت از افراد در معرض آســیب های اجتماعی، 
جذب این افراد آغاز شده است، ادامه داد: متقاضیان این 
شغل می توانند به ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران مراجعه یا با شــماره ۵۵۵۳۰۱۲۰ تماس بگیرند؛ 
به طوری که تاکنون حدود ۷۰ نفر توســط پیمانکاران 

خدمات شهری جذب شده اند.

معاون پرســتاری وزارت بهداشت با اشــاره به وضعیت 
تعرفه های پرســتاری در ســال ۱۴۰۳، از تصویب تعرفه 
ترجیحی برای مانــدگاری در مناطق کم برخوردار برای 
اولین بار خبر داد.به گزارش ایسنا، دکتر عباس عبادی با 
اشاره به دستاوردهای ارزشمند وزارت بهداشت در اجرای 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، گفت: امسال برای 
نخستین بار تعرفه ترجیحی برای مناطق کمتر برخوردار 
تصویب شــد که گامی در جهت دسترسی عادلانه مردم 
به خدمات پرســتاری و انگیزه همکاران جهت ماندگاری 
در این مناطق اســت.معاون پرستاری وزارت بهداشت به 
افزایــش ۵۰ درصدی ضریب ریالی k پایه کارشناســان 
پروانه دار و پرستاری اشاره کرد و افزود: این افزایش نسبت 
به ســال گذشــته از ۲۰ هزار و ۱۰۰ تومان به ۳۰ هزار و 

۲۰۰ تومان رسیده است.
عبادی همچنین گفت: ۱۵ درصد به ارزش نسبی خدمات 
پرستاری)k( نسبت به سال قبل اضافه شده است که این 
مصوبات منجر به رشد مناسبی در میزان تعرفه پرستاران 

در سال ۱۴۰۳ خواهد شد.
معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به مزایای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرســتاری، تصریح کرد: با اجرای 
این قانون، اســتقلال مالی و ارتقای هویت سازمانی گروه 
پرستاری بهبود یافته است.بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی 
افزود: این قانون منابع جدید مالی را برای بیمارســتان ها 
فراهم کره اســت. دانشــگاه های علوم پزشکی موظفند 
در توزیع این منابع وفق دســتورالعمل های ابلاغی نقش 

فعالانه ای داشته باشند.

مدیر عامل سازمان پسماند شهرداری تهران:

زباله گردها و کارتن خواب های تهران پاکبان می شوند
معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

تصویب تعرفه ترجیحی برای اولین بار

سخنگوی شهرداری تهران تشریح کرد

جزئیات طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاری
سخنگوی شــهرداری تهران جزئیات ثبت نام 
طــرح ترافیــک خبرنــگاری و کارت بلیــت 
خبرنگاری را تشــریح کرد. به گزارش ایســنا، 
عبدالمطهر محمدخانــی در جمع خبرنگاران 
در تشــریح روند ثبت نام خبرنگاران برای طرح 
ترافیک سال ۱۴۰۳ گفت: ثبت نام طرح ترافیک 
خبرنگاران برای سال جاری تا ۱۵ اردیبهشت ماه 
تمدید شده و خبرنگاران می توانند برای ثبت نام 
از طریق درگاه و اپلیکیشــن »شهرزاد« اقدام 
کنند.وی افزود: پس از اتمام ثبت نام ها در مورد 
تعیین ســهمیه و تعداد آن اطلاع رسانی لازم 
صــورت می گیرد و قطعا تا زمان تصمیم گیری 

نهایــی و تخصیص ســهمیه های جدید طرح 
قبلــی دارای اعتبار خواهد بــود. محمدخانی 
ادامه داد: اولویت شهرداری تهران ارائه خدمت 
در سامانه »شــهرزاد« است که ازطریق درگاه 
اینترنتی و اپلیکیشــن قابل دسترسی خواهد 
بود؛ اما خبرنگارانی که در ســامانه تهران من 
ثبت نام کرده اند نیز اطلاعاتشــان به ســامانه 
»شــهرزاد« انتقال پیدا خواهد کرد و مشکلی 
پیش نمی آید.وی درخصوص افزایش ســهمیه 
کارت بلیت هــای خبرنگاران نیز افزود: شــورا 
تصمیم گیری در این خصــوص را به کارگروه 
مربوطه واگذار کرده و این کارگروه باید تصمیم 

نهایی را بگیرد ؛اما پیشــنهاد ما افزایش میزان 
کارت بلیت های متروی خبرنگاری است که در 
حال حاضر ۴۰۰ هزار تومان اســت. سخنگوی 
شهرداری تهران در پاسخ به موضوع واگن های 
مترو و تأییدی که باید از ســوی وزارت کشور 
انجام شود نیز گفت: آنچه که می توان گفت این 
است که اصل قرارداد و احیای آن و همچنین 
توافقی که انجام شــده، بدون همراهی دولت و 
رئیس جمهور امکان پذیر نبود. براســاس آنچه 
که از سوی ســخنگوی دولت نیز مورد اشاره 
قرار گرفته دولت راهبــرد جدی  دارد و پیگیر 
این موضوع است.  امیدواریم زودتر این فرایند 

طی شــود چراکه قطعا طی شدن سریع تر این 
فرایند به نفع مردم تهران خواهد بود. امیدواریم 

زمستان سال جاری اولین محموله واگن ها وارد 
کشور شود.

تعرفه های جدید پزشکی اجرا می شود

فاصله تعرفه های درمانی ایران با سایر کشورها

معاون فنی و نظارت ســازمان نظام پزشــکی 
گفــت: تعرفه هــای پزشــکی ۱۴۰۳ از اول 
فروردین ماه سال جاری قابلیت اجرا و محاسبه 
دارد و آنچه که به عنوان معوقه های تعرفه های 
پزشکی به حســاب می آید لازم است توسط 

سازمان های بیمه گر پرداخت شود.
دکتر رضا لاری پور در گفت وگو با ایسنا، درباره 
ابلاغ نرخ تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۳ اظهار 
کرد: اگرچه هیات دولت نرخ تعرفه های پزشکی 
را در اوایــل فروردین ماه ســال جاری تعیین 
کــرد اما این تعرفه ها با تاخیــر ۲۳ روزه ابلاغ 
شد. اما در مجموع تعرفه های پزشکی ۱۴۰۳ 
از اول فروردین ماه ســال جاری قابلیت اجرا 
دارد و آنچه که به عنوان معوقه های تعرفه های 

پزشکی به حساب می آید لازم است که توسط 
سازمان های بیمه گر پرداخت شود. وی با بیان 
اینکه تعرفه های پزشکی که توسط دولت ابلاغ 
می شــود برای تمام اعضای جامعه پزشــکی 
لازم الاجراست، افزود: علیرغم لازم الاجرا بودن 
تعرفه های پزشکی ابلاغی، به عنوان حق الناس 

ذی نفعان این مولفه به حساب می آید. 
لاری پــور ادامه داد: نرخ تعرفه های پزشــکی 
امســال و در دولــت ســیزدهم ۳۵ درصــد 
افزایش یافــت. اگرچه نرخ تعرفــه ابلاغی از 
سوی دولت با نرخ تعرفه مصوب شورای عالی 
بیمه چند درصد اختلاف دارد اما ســعی شده 
جزئیات تعرفه های پزشــکی مانند »ویزیت«، 
»هتلینگ«، »جزء فنــی« و »جزء حرفه ای« 

متناســب با نرخ تورم کشــور افزایش یابد. به 
طور مثال، افزایش ۴۰ درصدی رشد ویزیت و 
رشد ۴۵ درصدی جزء حرفه ای جزو تلاش های 
افزایش جزئیات تعرفه های پزشکی متناسب با 

نرخ تورم به حساب می آید. 
وی با اشــاره بــه افزایــش ۳۵ درصدی نرخ 
تعرفه های پزشکی اظهار کرد: بررسی افزایش 
تعرفه های پزشــکی سال ۱۴۰۳ در مقایسه با 
افزایش تعرفه ها طی یک دهه گذشــته بیانگر 
این است این مولفه ها تا پیش از این تا این حد 

افزایش نداشته است. 
امیدواریم که با افزایش متناســب تعرفه های 
پزشکی طی سال های آتی نیز شاهد نگهداشت 
و پاسداشــت نیروی انســانی نظام پزشــکی 
کشــور باشــیم.لاری پور درباره نقش بیمه ها 
در پوشــش تعرفه های پزشکی گفت: یکی از 
نکات مهم و اساســی در ارتباط با تعرفه های 
پزشکی این است که بیمه ها به عنوان عناصر 
اصلــی پرداخت کننــده موظف هســتند که 
نســبت به پرداخت به موقع اقــدام کنند؛ نه 
اینکه پرداخت ها بــا تاخیرهای چندین ماهه 
انجام شــود. همچنین مردم کمترین نگرانی 
را به هنگام مراجعه به ارائه دهندگان خدمات 

سلامت داشته باشــند و با پرداخت حق بیمه 
بتوانند با آرامــش خاطر در هنگام بیماری به 

پزشکان مراجعه کنند. 
معاون فنی و نظارت ســازمان نظام پزشــکی 
درباره نرخ تعرفه های پزشکی ایران در مقایسه 
با ســایر کشــورها نیز توضیح داد: همچنان 
نسبت به تعرفه پزشکی سایر کشورهای جهان 
فاصله داریم. نرخ تعرفه های پزشــکی ایران با 
کشورهای همسایه نظیر ترکیه، هند، پاکستان 
و عراق همواره اختلاف دارد. افزایش نرخ ارزی 
ماه های اخیر نیز سبب شده اختلاف تعرفه های 
پزشکی ایران در مقایســه با کشورهای دیگر 

افزایش یابد. 
وی ادامه داد: بررســی ها بیانگر این است نرخ 
تعرفه های پزشکی کشورهای ترکیه، پاکستان 
و افغانســتان به ترتیــب ۱۸، ۸ و ۸  برابر نرخ 
تعرفه های پزشکی کشــور ما است. همچنین 
نرخ تعرفه های پزشــکی کشــورهای حاشیه 
خلیج فــارس و عراق به ترتیب ۳۰ و ۲۵ برابر 

نرخ تعرفه های کشور است. 
لاری پور افزود: به طور قطع، هزینه های ویزیت 
در کشورهای دیگر نسبت به ایران بالاتر است 
اما نکته مهم و اساســی این است که کیفیت 

ارائه خدمات درمانی کشــور جزو نقاط قوت و 
از پایه های اساســی احساس آرامش در مردم 
به حســاب می آید که با هیــچ بدیل دیگری 
قابل مقایســه و همسانی نیست.معاون فنی و 
نظارت ســازمان نظام پزشکی با اشاره به نرخ 
تعرفه های پزشکی گفت: اگر خواهان رسیدن 
به تعرفه های پزشکی کشورهای دیگر هستیم 
باید به این نکته توجه کنیم اگر نرخ تعرفه های 
پزشکی طی ســال های گذشته فریز نمی شد 
و متناســب با نرخ تورم افزایــش می یافت، با 
چالش امروز، مواجه نمی شــدیم. لذا نسبت به 
ادوار گذشته، عدد نرخ تعرفه های پزشکی که 
در دولت ســیزدهم مصوب شده، قابل قبول و 

یک افزایش منطقی است.
لاری پور ادامه داد: اگرچه نرخ تعرفه های ابلاغی 
با عدد شورای عالی بیمه که با حضور ذی نفعان، 
خبرگان حوزه سلامت، ارائه دهندگان خدمات 
مانند بیمه ها و سازمان برنامه و بودجه تصویب 
شــده بود، متفاوت است اما با این اوصاف باید 
گفت دســتاورد تعرفه ای حاصل شده است اما 
با توجه به فریز تعرفه ها در ســال های گذشته 
و همچنین نرخ تورم، باز هم رشد لحاظ شده 
تکافوی نیازهای امروز جامعه پزشکی را ندارد.

وزش باد شدید در جنوب و غرب تهران
براساس اعلام اداره کل هواشناسی اســتان تهران، از روز جمعه )۳۱ فروردین( 
در بخش هایی از اســتان به ویژه جنوب و غرب وزش باد نســبتا شدید تا شدید 
پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا، براساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا 
قسمتی ابری همراه با افزایش ابر و وزش باد، گاهی افزایش باد پیش بینی می شود 
همچنین طی این مدت در بخش های شمالی و ارتفاعات استان در بعضی ساعات 
رگبــار باران، وزش باد و احتمال رعد و برق، در ارتفاعات بالادســت گاهی رگبار 
برف مورد انتظار است.از روز جمعه )۳۱ فروردین( در بخش هایی از استان به ویژه 
جنوب و غرب وزش باد نســبتا شــدید تا شدید پیش بینی می شود. براساس این 
گزارش، آســمان تهران امروز )۲۹ فروردین( صاف تا کمی ابری، گاهی افزایش ابر 
و وزش باد، در بعضی ســاعات ها افزایش باد با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای 
۲۴ درجه سانتیگراد و در روز پنجشبه )۳۰ فروردین ( صاف تا کمی ابری، گاهی 
افزایش ابر و وزش باد با حداقل دمای  ۱۶ و حداکثر دمای ۲۶ درجه ســانتیگراد 

پیش بینی می شود.

هواشناسی

زمان ثبت سفارش کتاب های درسی به تعویق افتاد
آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی برخی پایه ها به تعویق افتاده است به طوریکه 
در سامانه ثبت ســفارش کتاب های درسی اعلام شده که »تاریخ ثبت سفارش 
متعاقباً اعلام خواهد شــد«. به گزارش ایسنا، در حالیکه پیش از این زمان ثبت 
ســفارش و خرید اینترنتی کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای 
پایه ها و رشته های تحصیلی دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم، 
سه شنبه ۲۸ فروردین ماه اعلام شده بود اما در سامانه ثبت سفارش کتاب های 
درســی اعلام شده که تاریخ ثبت سفارش پایه های مذکور متعاقباً اعلام خواهد 
شــد.باید متذکر شد بر اســاس جدول تقویم زمانی اعلام شــده، زمان ثبت نام 
پایه های ورودی مقاطع تحصیلی اول ابتدایی، هفتم و دهم همچنان بدون تغییر 

و از دهم تیرماه آغازخواهد شد.

آموزش

برگزاری بیش از ۵0 برنامه آموزشی 
در راستای ارتقای سواد سلامت شهروندان در منطقه 1۹

۵۳ برنامه آموزشــی در قالب کلاس، همایش، نمایش و کارگاه با هدف افزایش 
آگاهی و سواد سلامت شهروندان در فروردین ماه برگزار شد .

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه ۱۹، این کارگاه های آموزشــی در 
گروه های سنی مختلف شامل مادران، سالمندان، کودکان، جوانان و نوجوانان و 
با حضور هزار و ۶۰۶ شــهروند در سرفصل های آموزشی تغذیه، جوانی جمعیت، 
پیشگیری از بیماری های غیرواگیر، مهارت های فردی و خودمراقبتی برگزار شد.

شهری


